

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	123668
Número de orden de compra a modificar:	35304

Entidad compradora:	Departamento Administrativo Nacional De Estadística - Antioquia
Nombre del solicitante:	David Leandro ZAPATA GIL
Proveedor:	UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2020-01-13 13:25:51

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
33039	ASEO Y CAFETERIA 2019	CDP-14819	CDP	14819

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays02--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 3	12.0	Mes	4254563.25	CDP-14819	51054759.00
2	ays02--R3 - Bienes de Aseo y Cafetería	12.0	Unidad	170956.96	CDP-14819	2051483.52

3	ays02--R3 - Fumigación - 800	1.0	Metro Cuadrado	200800.00	CDP-14819	200800.00
4	ays02--R3 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-14819	0.00
5	ays02--R3 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-14819	0.00
6	ays02--R3 - AIU	1.0	Unidad	533070.43	CDP-14819	533070.43
7	ays02--R3 - IVA	1.0	Unidad	1012833.81	CDP-14819	1012833.81

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	REAJUSTE SALARIAL	3.00	Mes	85091.27	CDP-14819	255273.81
Nuevo	Nuevo	REAJUSTE IPC- SERVICIOS	1.00	Unidad	11802.29	CDP-14819	11802.29
Editado	6	ays02--R3 - AIU	1.00	Unidad	535741.19	CDP-14819	535741.19
Editado	7	ays02--R3 - IVA	1.00	Unidad	1017908.25	CDP-14819	1017908.25

Detalle o justificación de la aclaración

Según lo establecido en la guía para contratar el Servicio Integral de Aseo y Cafetería del AMP en la TVEC se realiza ajuste del incremento SMMLV aprobado por el gobierno para el año 2020 "Reajuste Salarial", así como ajuste en el porcentaje de variación del IPC publicado por le DANE "Reajuste IPC-Servicios", para la ODC 35304.

Firma ordenador del gasto

Nombre: *Sebastián Ochoa R*

Documento: *71788585*

Firma de proveedor

Nombre: *Hugo Nicolás Usme Hoyos*

Documento: *20.952.626*

Dependencia Responsable:

I. DATOS CONTRACTUALES

No. Contrato: 35304 de enero de 2019	Fecha Firma Contrato: 01/02/2019	Tipo de contrato: Orden de Compra
Contratista: UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA S.A.S		Plazo Inicial: El plazo de ejecución del contrato será a partir del perfeccionamiento del contrato y hasta el 31 de diciembre de 2019.
Valor Inicial: \$49.557.299,19		Fecha de Inicio: 01/02/2019
		Fecha de terminación prevista antes de la presente modificación: 31 de enero de 2020

II. RELACIÓN DE MODIFICACIONES ANTERIORES (Diligenciar en la siguiente matriz los datos sucintos de modificaciones efectuadas antes de la que se requiere con la presente solicitud y que se precisa en el numeral III)

Adición(es)		Disminución(es) del Valor		Prórroga(s) del Plazo*	Reducción(es) del Plazo
Fecha de firma: 08/03/2019 – 13/06/2019 – 11/12/2019		N/A		Fecha de firma: 11/12/2019	N/A
Adición # 1, 2 y 3		N/A		Prórroga #1	N/A
Valor Adición #1: \$329.969,45 Valor Adición # 2: \$269.372,84 Valor Adición # 3: \$4.696.305,28		N/A		Plazo prorrogado: 31 días	N/A
Adición #1 CDP No.: 14819 Fecha:15/01/2019 Adición #2 CDP No.: 14819 Fecha:15/01/2019 Adición #3 CDP No.: 27820 Fecha: 10/01/2020 (Oficio con radicado:2-2019-046781 de Aprobación de cupo de vigencias futuras – funcionamiento. Fecha: 22/11/2019)		N/A		Fecha Prevista para la terminación de la prórroga(s): 31/01/2020	N/A
Valor CDP No. 14819: \$54.911.438,67 Valor CDP No. 27820: \$4.696.305,28					
Valor Total del Contrato incluida la(s) adición(es): \$54.852.946,76		N/A		N° Póliza y Fecha de aprobación de modificación(es) de póliza(s) (si aplica) N/A	N/A
N° Póliza y Fecha(s) de aprobación(es) de modificación(es) de póliza(s) (si aplica) N/A					
Suspensión(es)	Prórroga de la Suspensión(es)	Cesión(es)	Terminación anticipada	Otros Aspectos Modificados	
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	
N/A	N/A	N/A			
N/A	N/A	N/A		N/A	
N/A	N/A				

III. DATOS DE LA PRESENTE MODIFICACIÓN

MODIFICACIÓN No. 4

Adición	Disminución de Valor	Prórroga de Plazo*		Reducción de Plazo
Valor adición: \$274.821,30	N/A	N/A		N/A
CDP No.: 27820 Fecha: 10/01/2020	N/A	N/A		N/A
Valor a comprometerse en la adición: \$274.821,30	N/A	N/A		N/A
Nota: Este valor debe ser igual al de la adición				
Valor inicial del Contrato incluida la adición: \$55.127.768,06	N/A	N/A		N/A
Suspensión	Reinicio	Prórroga suspensión	Cesión	Terminación anticipada
N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
N/A	N/A	N/A		

* El Supervisor y/o Interventor verificó que en los casos en que la modificación se limite única y exclusivamente a la prórroga del plazo contractual sin adición de valor, no se generarán valores adicionales a favor del contratista y a cargo de la entidad

IV. OTROS ASPECTOS A MODIFICAR:

MODIFICACION No. 4					
REGION 3 - MEDELLIN - ODC 35304					
DESCRIPCION	CANTIDAD	TIEMPO	UNIDAD DE MEDIDA	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
Operarios (Tiempo Completo)	3	12	Mes	\$ 4.254.563,25	\$ 51.054.759,00
Reajuste Salarial Año 2020	3	1	Mes	\$ 85.091,27	\$ 255.273,81
Elementos de Aseo	1	12	Mes	\$ 105.422,26	\$ 1.265.067,12
Bolsa Plastica No. 13	315	11	PAQUETES x 6	\$ 1.527,00	\$ 481.005,00
Fumigacion	800	1	M2	\$ 200.800,00	\$ 200.800,00
Greca para tintos 3	1	7	UNIDAD	\$ 43.630,20	\$ 305.411,40
Reajuste IPC Año 2020	1	1	Unidad	\$ 11.802,29	\$ 11.802,29
SUBTOTAL					\$ 53.574.118,62
AIU 1%					\$ 535.741,19
IVA 19%					\$ 1.017.908,25
TOTAL ORDEN					\$ 55.127.768,06

TOTAL ADICIÓN: \$274.821,30

Se adicionan recursos en un mes más para las siguientes descripciones:

- Reajuste Salarial Año 2020.
- Reajuste IPC Año 2020.

Forma de pago: Según el acuerdo marco.

Se aclara que el número del CDP de las Adiciones No. 1 y 2, realizadas mediante Modificaciones No. 1 y 2, respectivamente, es el No. 14819, y no el No. 19819 como fue indicado en dichas modificaciones.

V. JUSTIFICACIÓN

Según lo establecido en la guía para contratar el Servicio integral de Aseo y Cafetería del AMP en la Tienda Virtual del Estado Colombiano (TVEC), se debe realizar el ajuste del salario mínimo (SMMLV), de acuerdo con el incremento del mismo aprobado por el gobierno para el año 2020 "Reajuste Salarial", así como el ajuste en el porcentaje de variación del IPC publicado por le DANE "Reajuste IPC-Servicios".

En caso que aplique, tenga en cuenta que: conforme el art. 1060 del Código de Comercio, el CONTRATISTA deberá mantener vigentes las garantías a que se refiere esta modificación y la suficiencia de las mismas. Será de su cargo el pago de todas las primas y demás erogaciones de constitución, mantenimiento y restablecimiento inmediato de su monto, cada vez que se disminuya o agote por razón de las sanciones que se imponga, prórrogas o suspensiones, así como mantener informada a su garante de cualquier cambio del riesgo asegurado.

El área solicitante deja constancia que la presente solicitud de modificación contractual se radica en vigencia del plazo de ejecución.

Paola Andrea Zuleta B.

Firma del Supervisor

Nombre: Paola Andrea Zuleta Bonilla

Cargo: Profesional Universitario



V° B° Ordenador de Gasto

Nombre: Sebastian Ochoa Ramirez

Cargo: Director Territorial



CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Numero:	27820	Fecha Registro:	2020-01-10	Unidad / Subunidad ejecutora:	04-01-01-00E DANE REGIONAL MEDELLIN				
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso		Tipo:	Gasto		Uso Caja Menor	Ninguno
Valor Inicial:	4.696.305,28	Valor Total Operaciones:	274.821,30		Valor Actual.:	4.971.126,58	Saldo x Comprometer:	274.821,30	Vr. Bloqueado 0,00

SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Número:	27820	Fecha Registro:	2020-01-10	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	-------	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

ITEM PARA AFECTACION DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSOR ECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
00E DANE MEDELLIN GASTOS	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF	2020-01-14	4.696.305,28	274.821,30			
Total:						4.696.305,28	274.821,30	4.971.126,58	274.821,30	0,00

Objeto: VF_Atender gastos para la contratación del servicio integral de aseo y cafetería para la Territorial Noroccidental sede Medellín durante la vigencia 2019. OC 35304


Firma Responsable